
UBND TỈNH QUẢNG BÌNH 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:        /QĐ-SKHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Quảng Bình, ngày          tháng 10  năm 2019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ triển khai xây dựng Chính quyền điện tử 

của Sở Khoa học và Công nghệ Quảng Bình 

  

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ QUẢNG BÌNH 

 

Căn cứ Kế hoạch hành động số 411/KH-UBND ngày 29/3/2019 của 

UBND tỉnh về việc thực hiện nghị quyết số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của 

Chính phủ về một số nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm phát triển Chính phủ điện tử 

giai đoạn 2019-2020 định hướng đến năm 2025; 

Căn cứ Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 17/10/2019 về việc đẩy mạnh xây 

dựng Chính quyền điện tử tỉnh Quảng Bình; 

Căn cứ Quyết định 22/2015/QĐ-UBND ngày 07/7/2015 của UBND tỉnh 

Quảng Bình ban hành Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng Bình; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ triển khai xây dựng Chính quyền điện tử của Sở 

Khoa học và Công nghệ gồm các ông (bà) có sau: 

1. Ông Nguyễn Đức Lý - Giám đốc Sở - Tổ trưởng; 

2. Ông Phan Thanh Nghiệm - Phó giám đốc Sở - Tổ phó; 

3. Ông Phạm Thanh Nam - Chánh văn phòng Sở - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Di n  n - Trưởng phòng Quản lý Khoa học - Thành viên;  

5  Ông V  Kh c Sơn - Trưởng phòng QL KH CN cơ sở - Thành viên; 

6  Ông L  Văn Lập - Chánh Thanh tra Sở - Thành viên; 

7. Ông Nguyễn H u Đồng - Trưởng phòng QL Công nghệ - Thành viên; 

8  Ông Tr n Quốc Việt - Chi cục trưởng Chi cục TĐC - Thành viên; 

9  Ông Tr n Ngọc Tuấn - GĐ TT ƯDTKKHCN - Thành viên; 

10  Bà Nguyễn Thị Ái Trinh - Giám đốc TTKTĐLTN - Thành viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Tổ triển khai xây dựng Chính quyền 

điện tử.  

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện chủ trương, chính sách của cơ 

quan cấp tr n về thực hiện các mục ti u, nhiệm vụ và các giải pháp xây dựng, 

phát triển Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số, nền kinh tế số và xã 

http://qlvb-skhcn.quangbinh.gov.vn/sokhcn/VBden.nsf/str/E6F77B67451A9F254725849B0009E0B0?OpenDocument
http://qlvb-skhcn.quangbinh.gov.vn/sokhcn/VBden.nsf/str/E6F77B67451A9F254725849B0009E0B0?OpenDocument


 

hội số  

2. Chủ động, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông đẩy mạnh việc 

triển khai các cơ sở d  liệu, các hệ thống ph n mềm dùng chung của tỉnh, các 

ph n mềm chuy n ngành đảm bảo thống nhất, đồng bộ, li n thông, tiết kiệm  

3  Chỉ đạo các phòng, đơn vị trực thuộc đẩy mạnh ứng dụng công nghệ 

thông tin tại cơ quan, đơn vị, đặc biệt, chú trọng các hệ thống cơ sở d  liệu, 

ph n mềm chuy n ngành  Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin g n với cải 

cách hành chính tại cơ quan, đơn vị mình  

 4. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định và y u c u    

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, các 

ông (bà) có t n ở Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có li n quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này  

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký /  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VP  

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Đức Lý 

 


		lynd.skhcn@quangbinh.gov.vn
	2019-10-28T13:50:38+0700


		2019-10-28T14:58:13+0700


		2019-10-28T14:58:34+0700


		skhcn@quangbinh.gov.vn
	2019-10-28T14:59:07+0700




